АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.06.2018 г.                                                                                                 № 117
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями», Постановления Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бегуницкого сельского поселения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения

                  А.И. Минюк

Приложение
к постановлению администрации
от ______________  г. № ____
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков

	3
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	4
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения

	5
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	6
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	9
	Присвоение и аннулирование адресов

	10
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов

	11
	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог

	12
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования

	13
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, карточки регистрации, справок и иных документов)» администрацией
Бегуницкого сельского поселения Волосовского района Ленинградской области

	14
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области

	15
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек

	16
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского

 муниципального района Ленинградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	17
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского
муниципального района Ленинградской области, на торгах

	18
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйств, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	20
	Предоставление земельного участка, находящегося  в собственности МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области, без торгов

	21
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества

	22
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	23
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  и земельных участков, находящихся в частной собственности

	24
	Приём заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи»

	25
	Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»

	26
	Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

	27
	Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»

	28
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	29
	Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта

на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области

	30
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	31
	Выдача разрешений на использования земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	32
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	33
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	34
	Организация и проведение аукциона на право заключения договора об освоении территории в целях строительства стандартного жилья, договора о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного  жилья

	35
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального

жилищного фонда